soror Mechtildis,
Ekkeberto comiti, pio ac munifico, nupta.

24 Beata itaque Regila (verba biographi sunt) benedictionibus dulcedinis præventa de benedictionibus concepit et peperit filium, Adalberonem dictum, benedictum a Domino fructum, in quo benedicenda fuit omnis tribus et parentela sua. At quo anno ætæ nostræ Christianæ is natus est? Id vero a nemine traditum legi. Atten-

Beatus Puer,
ignoto nobis
anno natus,

A men cum ex diebus certum fiat, ipsum anno 1043 ad Herbipolensem episcopatum evectum fuisse, et post quadraginta quinque annorum sedem anno Christo 1099 mortuum, nativitas illius saeculo xi aliquot annos inchoato figenda est, ne aut nimis juvenis ad episcopatum promotus, aut admodum decrepitis senex obiisse, sine certo argumento censendus sit. Quorum si alterum credendum est, pro posteriori stabit major suspicio: nam de juniore ipsius, dum episcopus fuit, aetate nemo meminit; de postrema vero, in qua obiit, in Vita metrica legitur:

Et tandem fessus, tardusque senilibus annis,
Ex hoc instabilis moriendo carcere vitae
Evolat, aeternamque capit super astra quietem.

Apud Bertoldum quoque Constantiensem presbyterum in Chronico Adalbero, dum obiit, unus de antiquioribus episcopis fuisse dicitur.

a patre suo in ecclesia Herbipolensi Deo dicatur;

B 25 Mirum in Puero virtutis amorem scriptor Vita, rerumque mundanarum contemptum praedicat, ex quo factum ait, ut cum pius genitor Herbipolim ad episcopum adduxerit, ac pro recepto illorum temporum more Deo dicaverit, in schola ecclesiae insitendum, ibidemque inter clericos perpetuo servituum, addito, quo in Franconia abundabat, patrimonio sub pontificis, qui tunc cathedra Herbipolensi praerat, sub cleri plebisque testimonio. Episcopus, de quo hic, fuit Henricus I, vel Meginhardus I, quorum iste ab anno 990 usque ad 1018, hic ei eodem anno successit usque ad 1055 Herbipolensem cathedram tenuisse in supra laudato Catalogo ejusdem sedis antistitem leguntur: at neutrum possumus certo assignare ob incertum B. Adalberonis annum nativitatem, aetatemque, qua hic a patre suo Herbipolim adductus fuit.

eruditur Parisiis: socios habet S. Gebhardum et B. Altmannum,

26 Eodem teste biographo, post insignes in litteris profectus, ab Herbipolensi episcopo (jam laudato Meginhardo, aut forte hujus successore S. Brunone) missus Parisios est, in celebri illa academia mentem suam gravioribus scientiis perfecturus. Nactus ibi socios est S. Gebhardum, beatumque Altmannum, quorum prior archiepiscopatum Salisburgensem, alter episcopatum Pataviensem postea adepti sunt. Amorum Vitae Majores nostri jam illustrarunt: S. Gebhardi parte i tom. VI Junii in Appendice ad ejusdem mensis diem 16; Altmanni vero tom. II Augusti die 8. In utraque eorundem cum B. Adalberone in pueritia vel adolescentia familiaritas cum singulari eventu, in Adalberonis Vita praetermisso, memoratur, quae propterea hac occasione hic referam ex Vita S. Gebhardi, quae anonymum ejusdem Sancti discipulum auctorem habet. Is itaque ibidem num. 11 et 12 factum exposuit verbis, quae subjicio.